SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 2882/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de

suas   atribuições   legais   e   estatutárias,   tendo   em   vista   o  Processo   n.

016630/201613  do   CAMPUS   UNIVERSITÁRIO   DE   BRAGANÇA   desta

Universidade,

R E S O L V E :

Conceder   à   servidora  NORMA   CRISTINA   VIEIRA   COSTA,

matrícula n. 3449353, ocupante do cargo efetivo de Professora do Magistério

Superior   do   quadro   de   pessoal,   lotada   no   CAMPUS   UNIVERSITÁRIO   DE

BRAGANÇA, Licença para Atividade Política sem remuneração, nos termos do

art. 86 da Lei n. 8.112/1990, combinado com a Resolução do Tribunal Superior

Eleitoral  –  TSE n.  23.450/2015 e  com o  art.  1º.,   inciso   II,  alínea “l’  da  Lei

Complementar n. 64/1990, a partir de 01 de julho de 2016, para concorrer a

cargo   eletivo   no   pleito   Municipal   de   02/10/2016,   no   Município   de

Tracuateua/PA, até à véspera do registro de sua candidatura perante a Justiça

Eleitoral.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 01 de julho de

2016.

HORACIO SCHNEIDER

ViceReitor no exercício da Reitoria